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令和５年度上尾市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７４７，９９９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７７，５０４，２５８千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

令和５年１２月１２日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 15 国庫支出金 15,411,584 △144,939 15,266,645

  1 国庫負担金 12,182,443 311 12,182,754

  2 国庫補助金 3,179,038 △145,250 3,033,788

 16 県支出金 5,661,251 44,945 5,706,196

  2 県補助金 1,028,159 44,545 1,072,704

  3 委託金 489,244 400 489,644

 18 寄附金 273,306 171,300 444,606

  1 寄附金 273,306 171,300 444,606

 20 繰越金 1,065,236 367,093 1,432,329

  1 繰越金 1,065,236 367,093 1,432,329

 21 諸収入 1,995,111 1,900 1,997,011

  6 雑入 1,698,544 1,900 1,700,444

 22 市債 3,472,000 307,700 3,779,700

  1 市債 3,472,000 307,700 3,779,700

歳 入 合 計 76,756,259 747,999 77,504,258
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歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  2 総務費 7,506,268 252,667 7,758,935

  1 総務管理費 6,019,901 252,667 6,272,568

  3 民生費 38,279,204 281,117 38,560,321

  1 社会福祉費 16,266,633 57,351 16,323,984

  2 児童福祉費 17,272,730 223,766 17,496,496

  4 衛生費 7,733,944 311 7,734,255

  1 保健衛生費 3,332,052 311 3,332,363

  7 土木費 4,858,626 163,554 5,022,180

  2 道路橋りょう費 771,561 10,000 781,561

  4 都市計画費 3,661,298 153,554 3,814,852

  9 教育費 6,571,160 50,350 6,621,510

  1 教育総務費 1,256,424 400 1,256,824

  2 小学校費 1,168,923 24,440 1,193,363

  3 中学校費 671,711 8,845 680,556

  5 保健体育費 2,555,432 16,665 2,572,097

歳               出               合               計 76,756,259 747,999 77,504,258
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（追　加） 単位：千円

款

2 道路橋りょう費

　9 教育費 5 保健体育費

第　２　表　　　繰　越　明　許　費　補　正

事　業　名項 金　額

橋りょう管理事業 10,000

宅地耐震化推進事業 8,554

調理場備品等整備事業 16,665

4 都市計画費
　7 土木費 上尾駅ペデストリアンデッキ等管理事業 145,000
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期　　　間

議会会議録作成業務  令和5年度から令和6年度まで 6,369

あげお議会だより印刷製本  令和5年度から令和6年度まで 5,506

複写機借上  令和5年度から令和6年度まで 5,763

ふるさと納税事業支援業務  令和5年度から令和8年度まで
ふるさと納税の受付、返礼品調達
及び配送等業務に要する額

広報あげお印刷製本  令和5年度から令和6年度まで 50,306

北上尾駅・原市駅・沼南駅清掃管理業務  令和5年度から令和6年度まで 7,887

公用車運転業務  令和5年度から令和6年度まで 699

庁舎管理業務  令和5年度から令和6年度まで 160,273

上尾市総合計画等策定支援業務  令和5年度から令和7年度まで 30,844

女性相談業務  令和5年度から令和6年度まで 1,319

防災訓練業務  令和5年度から令和6年度まで 12,492

防災行政無線管理業務  令和5年度から令和6年度まで 9,399

市民税・県民税普通徴収納税通知書封入封緘業務  令和5年度から令和6年度まで 2,584

市民税・県民税特別徴収税額決定通知書封入封緘業務  令和5年度から令和6年度まで 3,406

軽自動車税納税通知書封入封緘業務  令和5年度から令和6年度まで 1,670

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業務  令和5年度から令和6年度まで 3,130

督促状・催告書発送業務  令和5年度から令和6年度まで 8,196

証明書自動交付機導入業務  令和5年度から令和6年度まで 18,263

第 ３ 表    債 務 負 担 行 為 補 正

限　　　度　　　額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項

  （追　加）        
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マイナンバーカード交付管理・予約システム導入業務  令和5年度から令和6年度まで 5,879

後期高齢者健康診査受診券作成等業務  令和5年度から令和6年度まで 2,034

総合福祉センター仮設事務所管理業務  令和5年度から令和6年度まで 10,927

児童福祉システム改修業務  令和5年度から令和6年度まで 11,880

保育所給食食材購入  令和5年度から令和6年度まで 116,896

保育所職員等細菌等検査業務  令和5年度から令和6年度まで 3,326

発達支援相談センター職員等細菌検査業務  令和5年度から令和6年度まで 216

ＡＧＥＣＯＣＯ清掃業務  令和5年度から令和6年度まで 4,027

つくし学園給食食材購入  令和5年度から令和6年度まで 7,207

青少年センター管理業務  令和5年度から令和6年度まで 6,347

個別検診通知はがき作成業務  令和5年度から令和6年度まで 3,187

東保健センター駐車場及び周辺道路有人警備業務  令和5年度から令和6年度まで 2,162

東保健センター管理業務  令和5年度から令和6年度まで 3,144

ガラス・ビン類リサイクル処理業務  令和5年度から令和6年度まで 65,100

ごみ収集カレンダー印刷製本  令和5年度から令和6年度まで 2,717

焼却灰等運搬・処分等業務  令和5年度から令和6年度まで 149,896

プラザ２２管理業務  令和5年度から令和6年度まで 6,600

道路緊急安全対策業務  令和5年度から令和6年度まで 132,000

汚泥回収・処分業務  令和5年度から令和6年度まで 33,440

排水路改良業務  令和5年度から令和6年度まで 8,076
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期　　　間

上尾駅冷却ミスト整備工事  令和5年度から令和6年度まで 35,000

消防寝具借上  令和5年度から令和6年度まで 7,424

空気ボンベ耐圧検査  令和5年度から令和6年度まで 522

医療廃棄物処理業務  令和5年度から令和6年度まで 1,364

消防救急デジタル無線システム保守業務  令和5年度から令和6年度まで 9,817

小学校教師用指導書等購入  令和5年度から令和6年度まで 131,564

小中学校ＩＣＴ支援員派遣業務  令和5年度から令和6年度まで 36,190

中学生海外派遣研修業務  令和5年度から令和6年度まで 20,861

小学校管理業務  令和5年度から令和6年度まで 19,035

小学校コンピュータシステム保守業務  令和5年度から令和6年度まで 10,736

中学校管理業務  令和5年度から令和6年度まで 12,063

中学校コンピュータシステム保守業務  令和5年度から令和6年度まで 9,548

図書館運営業務  令和5年度から令和6年度まで 217,800

図書館管理業務  令和5年度から令和6年度まで 9,240

図書館自家用電気工作物等保安管理業務  令和5年度から令和6年度まで 520

学校給食調理員細菌等検査業務  令和5年度から令和6年度まで 3,054

小学校給食食材購入  令和5年度から令和6年度まで 648,062

中学校給食調理業務  令和5年度から令和6年度まで 282,078

事　　　　　　　　　　項 限　　　度　　　額

単位：千円
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中学校給食食材購入  令和5年度から令和6年度まで 382,388

市民体育館券売機購入  令和5年度から令和6年度まで 7,458
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(追　加) 単位：千円

起　債　の　目　的

中学校給食共同調理場設備更新事業 12,400
普通貸借

又は
証券発行

4.0％以内。ただし、利率見直し方式で借り
入れる資金について、利率の見直しを行っ
た後においては、当該見直し後の利率。

借入先の融通条件による。ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期限を短縮し、若しくは繰上
償還し、又は低利に借換えすることができる。

第　４　表　　地　方　債　補　正

限 度 額 起債の方法 利　　　率 償 還 の 方 法

(変　更) 単位：千円

限 度 額 利　率 限 度 額

街路整備事業 536,700

4.0％以内。ただし、利率
見直し方式で借り入れる資
金について、利率の見直し
を行った後においては、当
該見直し後の利率。

832,000
普通貸借

又は
証券発行

借入先の融通条件による。ただ
し、市財政の都合により据置期間
及び償還期限を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利に借換えす
ることができる。

補正前
に同じ

同　左 同　左

起債の方法 利　率 償還の方法
起　債　の　目　的

補　正　後

起債の方法 償 還 の 方 法

補　正　前
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

 15 国庫支出金 15,411,584 △144,939 15,266,645

 16 県支出金 5,661,251 44,945 5,706,196

 18 寄附金 273,306 171,300 444,606

 20 繰越金 1,065,236 367,093 1,432,329

 21 諸収入 1,995,111 1,900 1,997,011

 22 市債 3,472,000 307,700 3,779,700

歳 入 合 計 76,756,259 747,999 77,504,258

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

 2 総務費 7,506,268 252,667 7,758,935 0 0 171,300 81,367

 3 民生費 38,279,204 281,117 38,560,321 52,602 0 0 228,515

 4 衛生費 7,733,944 311 7,734,255 311 0 0 0

 7 土木費 4,858,626 163,554 5,022,180 △153,307 295,300 0 21,561

 9 教育費 6,571,160 50,350 6,621,510 400 12,400 0 37,550

歳  出  合  計 76,756,259 747,999 77,504,258 △99,994 307,700 171,300 368,993

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款）15　国庫支出金  （項） 1　国庫負担金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 2　衛生費国庫負担金 438,650 311 438,961  1保健衛生費負担金 311 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費負担金        311 

                                                  (45,681)

　　負担率 10/10                                          

　　 　 計 12,182,443 311 12,182,754

（款）15　国庫支出金  （項） 2　国庫補助金
 2　民生費国庫補助金 981,592 8,057 989,649  1社会福祉費補助金 4,944 障害者総合支援事業費補助金                          4,944 

                                                   (4,944)

　　補助率 1/2                                            

 2児童福祉費補助金 3,113 母子家庭等対策総合支援事業費補助金（自立支援給付）  3,113 

                                                  (23,037)

　　補助率 3/4                                            

 4　土木費国庫補助金 464,613 △153,307 311,306  4都市計画費補助金 △153,307 防災・安全交付金（宅地耐震化推進事業）              4,277 

                                                   (8,451)

　　補助率 1/2                                            

道路メンテナンス事業補助金（橋りょう維持）          1,627 

                                                   (1,627)

　　補助率 5.5/10                                         

道路メンテナンス事業補助金（ペデストリアンデッキ等維持）

                                                   58,080 

                                                  (64,130)

　　補助率 5.5/10                                         

社会資本整備総合交付金（西宮下中妻線）          △217,291 

                                                 (109,252)

　　補助率 5/10                                           

　　 　 計 3,179,038 △145,250 3,033,788

（款）16　県支出金  （項） 2　県補助金
 2　民生費県補助金 957,735 44,545 1,002,280  1社会福祉費補助金 17,593 重度心身障害者医療費支給事業費補助金               17,593 

                                                 (207,881)

　　補助率 1/2                                            

 3児童福祉費補助金 26,952 乳幼児医療費支給事業費補助金                       23,949 

                                                 (112,179)

　　補助率 1/2                                            

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明
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（款）16　県支出金  （項） 2　県補助金 単位：千円
ひとり親家庭等医療費支給事業費補助金                3,003 

                                                  (47,325)

　　補助率 1/2                                            

　　 　 計 1,028,159 44,545 1,072,704

（款）16　県支出金  （項） 3　委託金
 6　教育費委託金 0 400 400  1教育総務費委託金 400 ＳＤＧｓの実現に向けた教育推進事業委託金              400 

                                                     (400)

　　 　 計 489,244 400 489,644

（款）18　寄附金  （項） 1　寄附金
 7　ふるさと寄附金 273,100 171,300 444,400  1ふるさと寄附金 171,300 ふるさとあげお応援基金寄附金                      171,300 

                                                 (438,000)

　　 　 計 273,306 171,300 444,606

（款）20　繰越金  （項） 1　繰越金
 1　繰越金 1,065,236 367,093 1,432,329  1繰越金 367,093 繰越金                                            367,093 

                                               (1,432,329)

　　 　 計 1,065,236 367,093 1,432,329

（款）21　諸収入  （項） 6　雑入
 2　雑入 1,698,543 1,900 1,700,443  1雑入 1,900 総務費雑入                                          1,600 

                                                 (160,533)

　文化センターネーミングライツ料                    1,100 

                                                   (1,100)

　コミュニティセンターネーミングライツ料              500 

                                                     (500)

教育費雑入                                            300 
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（款）21　諸収入  （項） 6　雑入 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

                                                 (932,273)

　平塚サッカー場ネーミングライツ料                    300 

                                                     (300)

　　 　 計 1,698,544 1,900 1,700,444

（款）22　市債  （項） 1　市債
 5　土木債 1,336,400 295,300 1,631,700  3都市計画債 295,300 街路整備事業債                                    295,300 

                                                 (832,000)

 7　教育債 138,000 12,400 150,400  4保健体育債 12,400 中学校給食共同調理場設備更新事業債                 12,400 

                                                  (12,400)

　　 　 計 3,472,000 307,700 3,779,700

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明
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３　　歳　出

（款） 2 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般管理費 81,367 0 0 0 81,367 11役務費 81,367 (財政課)

　手数料 81,367 ○ふるさとあげお応援事業     81,367 

( 3,211,721 ) (233,525)                            (208,052)

　11役務費                   81,367 

( 3,293,088 )                            (208,050)

22　ふるさとあげお 171,300 0 0 171,300 0 24積立金 171,300 (財政課)

　応援基金費 　ふるさとあげお応援基金積立金 171,300 ○ふるさとあげお応援基金管理事業

( 266,701 ) 寄附金 (438,001)                             171,300 

171,300                            (438,001)

( 438,001 ) 　24積立金                  171,300 

                           (438,001)

252,667 0 0 171,300 81,367

　　計 ( 6,019,901 )

( 6,272,568 )

（款） 3 民生費　（項） 1　社会福祉費
 1　社会福祉総務費 54,381 22,537 0 0 31,844 12委託料 9,889 (障害福祉課)

　障害福祉システム改修委託料 9,889 ○重度心身障害者医療費支給事業

( 9,450,903 ) 国庫支出金 (11,737)                              42,507 

4,944 19扶助費 44,492                            (462,559)

( 9,505,284 ) 県支出金 　重度心身障害者医療費 42,507 　19扶助費                   42,507 

17,593 (456,175)                            (456,175)

　重度心身障害者福祉手当 1,985 ○重度心身障害者福祉手当支給事業

(150,840)                               1,985 

                           (150,840)

　19扶助費                    1,985 

                           (150,840)

○障害福祉システム運用管理事業

                              9,889 

                            (20,360)

　12委託料                    9,889 

                            (17,696)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 3 民生費  （項） 1　社会福祉費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 7　介護保険事業費 2,970 0 0 0 2,970 27繰出金 2,970 (高齢介護課)

　介護保険特別会計繰出金 2,970 ○介護保険特別会計繰出金(事業費)

( 3,127,594 ) (3,057,467)                               2,970 

                         (2,735,028)

( 3,130,564 ) 　27繰出金                    2,970 

                         (2,735,028)

57,351 22,537 0 0 34,814

　　計 ( 16,266,633 )

( 16,323,984 )

（款） 3 民生費　（項） 2　児童福祉費
 1　児童福祉総務費 223,766 30,065 0 0 193,701 10需用費 5 (子ども支援課)

　消耗品費 5 ○こども医療費支給事業      211,711 

( 1,860,216 ) 国庫支出金 (486)                            (981,629)

3,113 12委託料 3,091 　10需用費                        5 

( 2,083,982 ) 県支出金 　封入封緘等委託料 3,091                                (358)

26,952 (3,091) 　12委託料                    3,091 

19扶助費 220,670                              (3,091)

　こども医療費 208,615 　19扶助費                  208,615 

(950,350)                            (950,350)

　ひとり親家庭等医療費 7,904 ○ひとり親家庭等医療費支給事業

(122,691)                               7,904 

　ひとり親家庭高等職業訓練促進給付金 4,151                            (126,036)

(28,298) 　19扶助費                    7,904 

                           (122,691)

○ひとり親家庭自立支援給付金支給事業

                              4,151 

                            (30,718)

　19扶助費                    4,151 

                            (30,718)

223,766 30,065 0 0 193,701

　　計 ( 17,272,730 )

( 17,496,496 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 4 衛生費　（項） 1　保健衛生費 単位：千円
 2　予防費 311 311 0 0 0 18負担金、補助及び交付金 311 (健康増進課)

　新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費 311 ○新型コロナウイルスワクチン接種事業

( 2,009,668 ) 国庫支出金 (45,681)                                 311 

311                            (849,998)

( 2,009,979 ) 　18負担金、補助及び交付金      311 

                            (45,681)

311 311 0 0 0

　　計 ( 3,332,052 )

( 3,332,363 )

（款） 7 土木費　（項） 2　道路橋りょう費
 5　橋りょう維持費 10,000 1,627 0 0 8,373 12委託料 10,000 (道路河川課)

　橋りょう点検等委託料 10,000 ○橋りょう管理事業           10,000 

( 1,680 ) 国庫支出金 (10,000)                             (11,680)

1,627 　12委託料                   10,000 

( 11,680 )                             (10,000)

10,000 1,627 0 0 8,373

　　計 ( 771,561 )

( 781,561 )

（款） 7 土木費　（項） 4　都市計画費
 3　街路事業費 145,000 △159,211 295,300 0 8,911 14工事請負費 145,000 (道路河川課)

　上尾駅ペデストリアンデッキ工事費 145,000 ○上尾駅ペデストリアンデッキ等管理事

( 878,777 ) 国庫支出金 市債 (145,000) 業                          145,000 

△159,211 295,300                            (156,000)

( 1,023,777 ) 　14工事請負費              145,000 

                           (145,000)

 8　開発指導費 8,554 4,277 0 0 4,277 12委託料 8,554 (開発指導課)

　大規模盛土造成地変動予測調査委託料 8,554 ○宅地耐震化推進事業          8,554 

( 8,469 ) 国庫支出金 (16,902)                             (16,902)

4,277 　12委託料                    8,554 

( 17,023 )                             (16,902)

153,554 △154,934 295,300 0 13,188

　　計 ( 3,661,298 )

( 3,814,852 )
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（款） 9 教育費　（項） 1　教育総務費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 3　教育指導費 400 400 0 0 0  7報償費 200 (指導課)

　ＳＤＧｓの実現に向けた教育推進事業講師謝 ○指導方法改善事業              400 

( 288,272 ) 県支出金 礼 200                             (45,337)

400 (200) 　 7報償費                      200 

( 288,672 ) 10需用費 200                                (200)

　消耗品費 200 　10需用費                      200 

(8,608)                              (2,530)

400 400 0 0 0

　　計 ( 1,256,424 )

( 1,256,824 )

（款） 9 教育費　（項） 2　小学校費
 1　学校管理費 24,440 0 0 0 24,440 10需用費 10,287 (教育総務課)

　修繕料 10,287 ○小学校管理運営事業         13,677 

( 1,082,816 ) (82,887)                            (759,888)

11役務費 476 　12委託料                   13,677 

( 1,107,256 ) 　通信運搬費 476                            (108,557)

(19,159) ○小学校コンピュータ整備事業 10,763 

12委託料 13,677                            (346,776)

　学校樹木剪定等委託料 13,677 　10需用費                   10,287 

(13,677)                             (15,009)

　11役務費                      476 

                             (8,741)

24,440 0 0 0 24,440

　　計 ( 1,168,923 )

( 1,193,363 )

（款） 9 教育費　（項） 3　中学校費
 1　学校管理費 8,845 0 0 0 8,845 10需用費 773 (教育総務課)

　修繕料 773 ○中学校管理運営事業          8,022 

( 609,189 ) (35,252)                            (367,297)

11役務費 50 　12委託料                    8,022 

( 618,034 ) 　通信運搬費 50                             (61,945)

(11,542) ○中学校コンピュータ整備事業    823 

12委託料 8,022                            (215,563)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 9 教育費  （項） 3　中学校費 単位：千円
　学校樹木剪定等委託料 8,022 　10需用費                      773 

(8,022)                              (6,239)

　11役務費                       50 

                             (4,470)

8,845 0 0 0 8,845

　　計 ( 671,711 )

( 680,556 )

（款） 9 教育費　（項） 5　保健体育費
 3　共同調理場運営 16,665 0 12,400 0 4,265 14工事請負費 16,665 (中学校給食共同調理場)

　費 　中学校給食共同調理場改修等工事費 16,665 ○調理場備品等整備事業       16,665 

( 733,506 ) 市債 (17,897)                             (56,613)

12,400 　14工事請負費               16,665 

( 750,171 )                             (21,823)

16,665 0 12,400 0 4,265

　　計 ( 2,555,432 )

( 2,572,097 )
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

議会会議録作成業務 6,369 ― ― 6 6,369 6,369

あげお議会だより印刷製本 5,506 ― ― 6 5,506 5,506

複写機借上 5,763 ― ― 6 5,763 5,763

ふるさと納税事業支援業務
ふるさと納税の受付、返礼品調
達及び配送等業務に要する額

― ― 6-8 （限度額に同じ）

広報あげお印刷製本 50,306 ― ― 6 50,306 50,306

北上尾駅・原市駅・沼南駅清掃管理業務 7,887 ― ― 6 7,887 7,887

公用車運転業務 699 ― ― 6 699 699

庁舎管理業務 160,273 ― ― 6 160,273 160,273

上尾市総合計画等策定支援業務 30,844 ― ― 6-7 30,844 30,844

女性相談業務 1,319 ― ― 6 1,319 1,319

防災訓練業務 12,492 ― ― 6 12,492 12,492

防災行政無線管理業務 9,399 ― ― 6 9,399 9,399

市民税・県民税普通徴収納税通知書封入封緘業
務

2,584 ― ― 6 2,584 2,584

市民税・県民税特別徴収税額決定通知書封入封
緘業務

3,406 ― ― 6 3,406 3,406

軽自動車税納税通知書封入封緘業務 1,670 ― ― 6 1,670 1,670

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業
務

3,130 ― ― 6 3,130 3,130

督促状・催告書発送業務 8,196 ― ― 6 8,196 8,196

証明書自動交付機導入業務 18,263 ― ― 6 18,263 18,263

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事　　　　　　　項 限　度　額

単位：千円
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マイナンバーカード交付管理・予約システム導
入業務

5,879 ― ― 6 5,879 5,879

後期高齢者健康診査受診券作成等業務 2,034 ― ― 6 2,034 2,034

総合福祉センター仮設事務所管理業務 10,927 ― ― 6 10,927 10,927

児童福祉システム改修業務 11,880 ― ― 6 11,880 11,880

保育所給食食材購入 116,896 ― ― 6 116,896 116,896

保育所職員等細菌等検査業務 3,326 ― ― 6 3,326 3,326

発達支援相談センター職員等細菌検査業務 216 ― ― 6 216 216

ＡＧＥＣＯＣＯ清掃業務 4,027 ― ― 6 4,027 4,027

つくし学園給食食材購入 7,207 ― ― 6 7,207 7,207

青少年センター管理業務 6,347 ― ― 6 6,347 6,347

個別検診通知はがき作成業務 3,187 ― ― 6 3,187 3,187

東保健センター駐車場及び周辺道路有人警備業
務

2,162 ― ― 6 2,162 2,162

東保健センター管理業務 3,144 ― ― 6 3,144 3,144

ガラス・ビン類リサイクル処理業務 65,100 ― ― 6 65,100 65,100

ごみ収集カレンダー印刷製本 2,717 ― ― 6 2,717 2,717

焼却灰等運搬・処分等業務 149,896 ― ― 6 149,896 149,896

プラザ２２管理業務 6,600 ― ― 6 6,600 6,600

道路緊急安全対策業務 132,000 ― ― 6 132,000 132,000

汚泥回収・処分業務 33,440 ― ― 6 33,440 33,440

排水路改良業務 8,076 ― ― 6 8,076 8,076

上尾駅冷却ミスト整備工事 35,000 ― ― 6 35,000 35,000

消防寝具借上 7,424 ― ― 6 7,424 7,424

空気ボンベ耐圧検査 522 ― ― 6 522 522

医療廃棄物処理業務 1,364 ― ― 6 1,364 1,364

消防救急デジタル無線システム保守業務 9,817 ― ― 6 9,817 9,817

小学校教師用指導書等購入 131,564 ― ― 6 131,564 131,564

小中学校ＩＣＴ支援員派遣業務 36,190 ― ― 6 36,190 36,190
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

中学生海外派遣研修業務 20,861 ― ― 6 20,861 20,861

小学校管理業務 19,035 ― ― 6 19,035 19,035

小学校コンピュータシステム保守業務 10,736 ― ― 6 10,736 10,736

中学校管理業務 12,063 ― ― 6 12,063 12,063

中学校コンピュータシステム保守業務 9,548 ― ― 6 9,548 9,548

図書館運営業務 217,800 ― ― 6 217,800 217,800

図書館管理業務 9,240 ― ― 6 9,240 9,240

図書館自家用電気工作物等保安管理業務 520 ― ― 6 520 520

学校給食調理員細菌等検査業務 3,054 ― ― 6 3,054 3,054

小学校給食食材購入 648,062 ― ― 6 648,062 648,062

中学校給食調理業務 282,078 ― ― 6 282,078 282,078

中学校給食食材購入 382,388 ― ― 6 382,388 382,388

市民体育館券売機購入 7,458 ― ― 6 7,458 7,458

単位：千円

事　　　　　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源
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単位：千円

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

1  22,866,977            22,514,727            3,710,400             3,661,669             22,563,458            

（１）  総　務　債 5,066,780             4,646,921             164,000               500,347               4,310,574             

（２）  民　生　債 1,023,615             2,751,040             179,400               155,520               2,774,920             

（３）  衛　生　債 1,682,937             1,387,263             960,700               357,317               1,990,646             

（４）  商　工　債 428,522               300,326               20,100                108,643               211,783               

（５）  土　木　債 9,118,392             8,114,401             1,727,500             1,613,846             8,228,055             

（６）  消　防　債 745,831               678,103               478,400               154,267               1,002,236             

（７）  教　育　債 4,800,900             4,636,673             180,300               771,729               4,045,244             

2  3,600                 3,363                 -                     450                   2,913                 

3  319,605               212,931               -                     93,318                119,613               

4  31,066,092            29,307,961            403,200               2,665,309             27,045,852            

5  325,900               282,120               -                     43,780                238,340               

54,582,174            52,321,102            4,113,600             6,464,526             49,970,176            計

普　通　債

減税補填債

臨時財政対策債

減収補填債

災害復旧債

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　　分 前々年度末現在高  前年度末現在高

当該年度中増減見込み

当該年度末現在高見込額
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議 案 第 ７ ７ 号 

令和５年度上尾市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

25



 

令和５年度上尾市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，１６９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，６４８，９６０千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  （債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、 

「第２表 債務負担行為」による。 

   

 

 

 

      令和５年１２月１２日提出 

 

                                  上 尾 市 長            畠 山  稔       
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  6 繰越金 10,000 2,169 12,169

  1 繰越金 10,000 2,169 12,169

歳               入               合               計 20,646,791 2,169 20,648,960

歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  7 諸支出金 30,050 2,169 32,219

  1 償還金及び還付加算金 30,050 2,169 32,219

歳               出               合               計 20,646,791 2,169 20,648,960

27



期 間

 柔道整復施術療養費支給申請書点検業務  令和5年度から令和6年度まで 2,396

 特定健康診査受診券作成等業務  令和5年度から令和6年度まで 2,190

第 ２ 表    債 務 負 担 行 為 

限 度 額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  6 繰越金 10,000 2,169 12,169

歳 入 合 計 20,646,791 2,169 20,648,960

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

 7 諸支出金 30,050 2,169 32,219 0 0 0 2,169

歳  出  合  計 20,646,791 2,169 20,648,960 0 0 0 2,169

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 6　繰越金  （項） 1　繰越金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 1　繰越金 10,000 2,169 12,169  1繰越金 2,169 繰越金                                              2,169 

                                                  (12,169)

　　 　 計 10,000 2,169 12,169

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明

３　　歳　出

（款） 7 諸支出金　（項） 1　償還金及び還付加算金 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般被保険者保 2,169 0 0 0 2,169 22償還金、利子及び割引料 2,169 (保険年金課)

　険税還付金 　一般分過年度過誤納還付金 2,169 ○一般被保険者保険税還付金    2,169 

( 28,000 ) (30,169)                             (30,169)

　22償還金、利子及び割引料    2,169 

( 30,169 )                             (30,169)

2,169 0 0 0 2,169

　　計 ( 30,050 )

( 32,219 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

柔道整復施術療養費支給申請書点検業務 2,396 ― ― 6 2,396 2,396

特定健康診査受診券作成等業務 2,190 ― ― 6 2,190 2,190

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

単位：千円

事　　　　　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源
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議 案 第 ７ ８ 号  

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度上尾市介護保険特別会計補正予算（第２号） 
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令和５年度上尾市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５，９４０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１９，８５０，６８０千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

      令和５年１２月１２日提出 

 

                                  上 尾 市 長            畠 山  稔       
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  3 国庫支出金 3,800,738 2,970 3,803,708

  2 国庫補助金 397,006 2,970 399,976

  7 繰入金 3,302,257 2,970 3,305,227

  1 他会計繰入金 3,054,497 2,970 3,057,467

歳               入               合               計 19,844,740 5,940 19,850,680

歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  1 総務費 460,712 5,940 466,652

  1 総務管理費 347,438 5,940 353,378

歳               出               合               計 19,844,740 5,940 19,850,680
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  3 国庫支出金 3,800,738 2,970 3,803,708

  7 繰入金 3,302,257 2,970 3,305,227

歳 入 合 計 19,844,740 5,940 19,850,680

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

 1 総務費 460,712 5,940 466,652 2,970 0 2,970 0

歳  出  合  計 19,844,740 5,940 19,850,680 2,970 0 2,970 0

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 3　国庫支出金  （項） 2　国庫補助金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 4　介護保険事業費補助金 0 2,970 2,970  1介護保険事業費補助金 2,970 介護保険事業費補助金                                2,970 

                                                   (2,970)

　　補助率 1/2                                            

　　 　 計 397,006 2,970 399,976

（款） 7　繰入金  （項） 1　他会計繰入金
 1　一般会計繰入金 3,054,497 2,970 3,057,467  3事務費繰入金 2,970 その他事務費繰入金                                  2,970 

                                                  (45,734)

　　 　 計 3,054,497 2,970 3,057,467

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明

３　　歳　出

（款） 1 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般管理費 5,940 2,970 0 2,970 0 12委託料 5,940 (高齢介護課)

　介護保険システム改修委託料 5,940 ○被保険者資格等管理事業      5,940 

( 347,438 ) 国庫支出金 繰入金 (7,102)                             (22,235)

2,970 2,970 　12委託料                    5,940 

( 353,378 )                             (12,210)

5,940 2,970 0 2,970 0

　　計 ( 347,438 )

( 353,378 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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議 案 第 ７９ 号 

 

 

 

令和５年度上尾市水道事業会計補正予算（第２号） 
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令和５年度上尾市水道事業会計補正予算（第２号） 

（総則） 

第１条 令和５年度上尾市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 令和５年度上尾市水道事業会計予算（次項において「予算」という。）第５条に定めた表に次の表の項を加える。 

                                                         単位:千円 

事     項 期   間 限 度 額 

水質検査・総合管理業務 令和５年度から令和６年度まで 21,131 

水質モニター保守点検業務 令和５年度から令和６年度まで 12,969 

次亜塩素酸ナトリウム購入 令和５年度から令和６年度まで 51,463 

定期管洗浄業務 令和５年度から令和６年度まで 11,275 

管洗浄業務(北部系) 令和５年度から令和６年度まで 44,385 

管路維持管理業務 令和５年度から令和６年度まで 42,339 

上水道漏水修繕待機及び下水道補修待機業務 令和５年度から令和６年度まで 75,460 

西部浄水場高圧受変電設備更新工事 令和５年度から令和７年度まで 171,710 

   

２ 予算第５条に定めた事項の期間を次のとおり補正する。                              単位:千円                                                                                                                                                      

事  項 
補 正 前 補 正 後 

期 間 限度額 期 間 限度額 

北部浄水場配水ポンプ設備更新工事 
令和５年度から 

令和７年度まで 
165,880 

令和５年度から 

令和８年度まで 
補正前に同じ 

集中監視制御システム更新事業アドバイザリー業務 
令和５年度から 

令和６年度まで 
42,405 

令和５年度から 

令和７年度まで 
補正前に同じ 

 

  令和５年１２月１２日提出 

                                  上 尾 市 長            畠 山  稔       
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単位: 千円

期　間 金　額 期　　　　　　間 金　　額 水道事業収益 損益勘定留保資金

水質検査・総合管理業務 21,131 － － 令和6年度 21,131 21,131

水質モニター保守点検業務 12,969 － － 令和6年度 12,969 12,969

次亜塩素酸ナトリウム購入 51,463 － － 令和6年度 51,463 51,463

定期管洗浄業務 11,275 － － 令和6年度 11,275 11,275

管洗浄業務（北部系） 44,385 － － 令和6年度 44,385 44,385

管路維持管理業務 42,339 － － 令和6年度 42,339 42,339

上水道漏水修繕待機及び下水道補修待機業務 75,460 － － 令和6年度 75,460 75,460

西部浄水場高圧受変電設備更新工事 171,710 － － 令和7年度 171,710 171,710

北部浄水場配水ポンプ設備更新工事 165,880 － － 令和8年度 165,880 165,880

集中監視制御システム更新事業アドバイザリー業務 42,405 － － 令和7年度 42,405 42,405

　

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額　事　　　　　　　　項 限　度　額
左の財源内訳
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議 案 第 ８ ０ 号 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度上尾市公共下水道事業会計補正予算（第１号） 
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令和５年度上尾市公共下水道事業会計補正予算（第１号） 

（総則） 

第１条 令和５年度上尾市公共下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 令和５年度上尾市公共下水道事業会計予算第５条に定めた表に次の表の項を加える。 

                                                 単位：千円 

事   項 期   間 限 度 額 

下水道施設修繕工事（Ａ工区） 令和5年度から令和6年度まで 12,000 

下水道施設修繕工事（Ｂ工区） 令和5年度から令和6年度まで 10,000 

下水道施設清掃業務（Ａ工区） 令和5年度から令和6年度まで 1,500 

下水道施設清掃業務（Ｂ工区） 令和5年度から令和6年度まで 1,500 

管渠汚泥処分業務 令和5年度から令和6年度まで 2,000 

水質等調査業務 令和5年度から令和6年度まで 11,500 

ポンプ場汚泥処分業務 令和5年度から令和6年度まで 1,800 

公共下水道事業経営戦略ロードマップ策定支援業務 令和5年度から令和6年度まで 6,732 

 

      令和５年１２月１２日提出 

                                  上 尾 市 長            畠 山  稔       
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単位: 千円

期　間 金　額 期　　　　　　間 金　　額 下水道事業収益

下水道施設修繕工事（Ａ工区） 12,000 － － 令和6年度 12,000 12,000

下水道施設修繕工事（Ｂ工区） 10,000 － － 令和6年度 10,000 10,000

下水道施設清掃業務（Ａ工区） 1,500 － － 令和6年度 1,500 1,500

下水道施設清掃業務（Ｂ工区） 1,500 － － 令和6年度 1,500 1,500

管渠汚泥処分業務 2,000 － － 令和6年度 2,000 2,000

水質等調査業務 11,500 － － 令和6年度 11,500 11,500

ポンプ場汚泥処分業務 1,800 － － 令和6年度 1,800 1,800

公共下水道事業経営戦略ロードマップ策定支援業務 6,732 － － 令和6年度 6,732 6,732

　
　

左の財源内訳
　事　　　　　　　　項 限　度　額

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額
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